
KARLOVARSKÝ KRAJ 
RADA KRAJE – KOMISE PRO TĚLOVÝCHOVU A SPORT 

   

 

USNESENÍ 
 
z  36. zasedání Komise pro tělovýchovu a sport Rady Karlovarského kraje (dále jen „komise“), 

konaného dne 29.06.2020 v 15:00 hodin v zasedací místnosti č. 218A, Krajského úřadu Karlovarského 

kraje, ulice Závodní 335/88, 360 06 Karlovy Vary 

 

 

Přítomni:  Ing. Jan Budka, Ing. Josef Janů, Ing. Jan Klíma (příchod 15:30), Petr 

Nimrichter, Ing. Jan Řezáč, Ing. Pavel Hojda, Ing. Lubomír Kovář, Bc. Marcel 

Vlasák 

 

Stálí hosté: Josef Váňa – radní pro oblast tělovýchovy a sportu, Jaroslav Lebeda – předseda 

Karlovarské krajské organizace ČUS 

  

 

Ostatní zúčastnění:  Ing. Martina Fučíková – vedoucí oddělení mládeže a sportu, Bc. Miriam 

Vajdová - zapisovatelka 

  

Omluveni:  Mgr. Bc. Helena Hejnová, Miroslav Egert, Ing. Markéta Wernerová, Ing. 

Jaroslav Bradáč – radní pro oblast školství a mládeže, Jitka Peřina – 

místopředsedkyně Karlovarské krajské organizace ČUS 

 

 

Neomluveni: - 

 

 

Jednání zahájil v 15:00 hodin a ukončil v 16:50 hodin předseda komise pro tělovýchovu a sport  

Ing. Jan Budka. 

 

 

 

 

Členové komise schválili následující program: 

 

usnesení č. 198/06/20 

 

1. Informace o schválených dotací v oblasti sportu 2020 a aktuálním stavu 

administrace 

2. Program COVID SPORT 2020  

3. Žádost o změnu účelu dotace – Program údržby a obnovy sportovních zařízení 

4. Tenisový klub Cheb z.s.; TTC Karlovarsko 2020 z.s. – aktuální stav 

5. Nejlepší sportovec roku Karlovarského kraje pro rok 2019 

6. Žádosti o poskytnutí individuálních dotací z rozpočtu KV kraje 

7. Různé 

 

 

Hlasování   pro: 7   proti: 0    zdržel se: 0 

 

 

 

 

 

 

 

 



KARLOVARSKÝ KRAJ 
RADA KRAJE – KOMISE PRO TĚLOVÝCHOVU A SPORT 

   

 

1. Informace o schválených dotací v oblasti sportu 2020 a aktuálním stavu 

administrace 

 

usnesení č. 199/06/20 

 

Komise pro tělovýchovu a sport vzala na vědomí informace o aktuálním stavu schválených dotací 

z rozpočtu Karlovarského kraje pro rok 2020 a stavu jejich administrace. Komise pro další dotační 

období doporučuje oddělení finančních prostředků z celkové alokace na sport pro podporu 

profesionálního sportu (podpora velkých klubů). 

 

 

Hlasování   pro: 8   proti: 0    zdržel se: 0 

 

 

2. Program COVID SPORT 2020  

 

usnesení č. 200/06/20 

 

Komise pro tělovýchovu a sport vzala na vědomí informace o dotačním programu COVID - sport, který 

byl vyhlášený Národní sportovní agenturou.  

 

 

Hlasování   pro: 8   proti: 0    zdržel se: 0 

 

 

3. Žádost o změnu účelu dotace – Program údržby a obnovy sportovních zařízení 

 

usnesení č. 201/06/20 

 

Komise pro tělovýchovu a sport doporučuje vyhovět žádosti Českého kynologického svazu ZKO Aš - 

149 a doporučuje změnu charakteru dotace z investiční na neinvestiční. 

 

 

Hlasování   pro: 7   proti: 0    zdržel se: 1 

 

 

4. Tenisový klub Cheb z.s.; TTC Karlovarsko 2020 z.s. – aktuální stav 

 

usnesení č. 202/06/20 

 

Komise pro tělovýchovu a sport vzala na vědomí informace o klubu TTC Karlovarsko 2020 z.s. 

a Tenisovém klubu Cheb, z.s. 

 

Hlasování   pro: 8   proti: 0    zdržel se: 0 

 

 

5. Nejlepší sportovec roku Karlovarského kraje pro rok 2019 

 

usnesení č. 203/06/20 

 

Komise pro tělovýchovu a sport při Radě Karlovarského kraje respektuje rozhodnutí České unie sportu 

a přidává se k rozhodnutí jednotlivých okresních sdružení v letošním roce nevyhlašovat nejlepší 

sportovce v regionu. Vyhlášení ankety „Nejlepší sportovec Karlovarského kraje“ by se v tomto roce 

neuskutečnilo. V příštím roce by byli nejlepší sportovci hodnoceni společně za rok 2019 a 2020. 

 

Hlasování   pro: 8   proti: 0    zdržel se: 0 



KARLOVARSKÝ KRAJ 
RADA KRAJE – KOMISE PRO TĚLOVÝCHOVU A SPORT 

   
 

 

6. Žádosti o poskytnutí individuálních dotací z rozpočtu KV kraje 

 

usnesení č. 204/06/20 

 

Komise pro tělovýchovu a sport při Radě Karlovarského kraje projednala došlé žádosti subjektů 

o poskytnutí individuálních dotací z rozpočtu Karlovarského kraje. Komise doporučuje Radě 

Karlovarského kraje poskytnout dotace v celkové výši 64.000 Kč viz příloha č. 1. 

 

 

Hlasování   pro: 8   proti: 0    zdržel se: 0 

 

 

7. Různé 

 

Ing. Fučíková informovala komisi ohledně společného jednání OŠMT, odboru zdravotnictví a České 

unie sportu. V Karlovarském kraji ukončil svou praxi sportovní lékař, v současné době za něj není 

náhrada. Velmi se tím zkomplikovala situace ohledně zdravotních prohlídek sportující mládeže. Bude 

řešeno na dalším společném jednání, komise doporučuje vyřešit např. finanční pobídkou. 

 

Předseda komise Ing. Budka informoval o novém zapsaném klubu ,Karlovarský svaz malého fotbalu“. 

Připravuje se informace pro Karlovarský kraj a organizaci ČUS. 

 

Bylo předjednáno výjezdní zasedání komise, předběžně naplánováno v termínu mezi 25.8. – 28.8.2020. 

 

 

 

 

 

V Karlových Varech dne 29.06.2020 

 

Zapisovatelka: Bc. Miriam Vajdová v.r. 

 

 

 

Ing. Jan Budka v.r. 

předseda Komise pro tělovýchovu a sport  

Rady Karlovarského kraje 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


